

# 工 事 設 計 書

## 工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省

関東地方整備局  
宇都宮国道事務所

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                          |
|------|--------------------------|
| 工事名  | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事 |
| 工事地名 | 栃木県宇都宮市平出工業団地地先外 3 箇所    |

## 2. 工事内容

|            |                                                                        |                |                 |
|------------|------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| 1) 発注年月    | 令和 8 年 1 月                                                             | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 8 年 3 月      |
| 2) 事務所名    | 宇都宮国道事務所 管理第二課                                                         | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0%    |
| 3) 工事番号    | 2025010040                                                             | 1 4) 単価適用年月    | 2026 年 3 月      |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                                         | 1 5) 歩掛適用年月    | 2026 年 3 月      |
| 5) 変更回数    | 0 回                                                                    | 1 6) 前請負工事費    | 0               |
| 6) 主 工 種   | 道路維持工事                                                                 | 1 7) 前請負代金額    | 0               |
| 7) 工 事 量   |                                                                        | 1 8) 調 整 区 分   | 0               |
| 8) 工 期     | 270 日間 自 令和 8 年 4 月 1 日<br>(当初) 至 令和 8 年 12 月 26 日<br>( 0 回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |                 |
| 9) 施 工 県   | 栃木県                                                                    | 2 0) 現場管理費対象額  |                 |
| 1 0) 地 区   | 宇都宮地区                                                                  | 2 1) 一般管理費等対象額 |                 |
| 1 1) 河川・路線 | 一般国道 4 号                                                               | 2 2) 処 分 費 等   | 0               |
|            |                                                                        | 2 3) 公 告 日     | 令和 8 年 1 月 19 日 |
|            |                                                                        | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日           |
|            |                                                                        |                |                 |

## 3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|           |        |           |          |

## 設計内訳書

| 工事名                | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事 (当 初) |    |       |         |            | 事業区分 | 電気通信設備 |      |      |
|--------------------|--------------------------------|----|-------|---------|------------|------|--------|------|------|
|                    |                                |    |       |         |            | 工事区分 | 通信設備   | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                             | 単位 | 数量    | 単価      | 金額         |      |        |      | 摘要   |
| 通信設備<br>(平出工業団地地区) |                                | 式  | 1     |         | 15,081,256 |      |        |      |      |
| 有線通信設備工            |                                | 式  | 1     |         | 14,638,936 |      |        |      |      |
| 光ケーブル敷設工           |                                | 式  | 1     |         | 12,390,086 |      |        |      |      |
| 光地中配線              | DSF80+SM4C                     |    |       |         |            |      |        |      | 単-1号 |
|                    |                                | m  | 1,231 | 2,940   | 3,619,140  |      |        |      |      |
| 光地中配線              | SM4C                           |    |       |         |            |      |        |      | 単-2号 |
|                    |                                | m  | 337   | 749.9   | 252,716    |      |        |      |      |
| 光地中配線              | SM260C                         |    |       |         |            |      |        |      | 単-3号 |
|                    |                                | m  | 839   | 3,270   | 2,743,530  |      |        |      |      |
| 光地中配線              | DSF60+SM4C                     |    |       |         |            |      |        |      | 単-4号 |
|                    |                                | m  | 1,781 | 2,520   | 4,488,120  |      |        |      |      |
| 光ケーブル接続<br>直線接続    | DSF80C+SM4C                    |    |       |         |            |      |        |      | 単-5号 |
|                    |                                | 箇所 | 2     | 82,870  | 165,740    |      |        |      |      |
| 光ケーブル接続<br>直線接続    | SM4C                           |    |       |         |            |      |        |      | 単-6号 |
|                    |                                | 箇所 | 1     | 52,480  | 52,480     |      |        |      |      |
| 光ケーブル接続<br>直線接続    | SM260C                         |    |       |         |            |      |        |      | 単-7号 |
|                    |                                | 箇所 | 2     | 124,300 | 248,600    |      |        |      |      |
| 光ケーブル接続<br>直線接続    | DSF60C+SM4C                    |    |       |         |            |      |        |      | 単-8号 |
|                    |                                | 箇所 | 2     | 75,960  | 151,920    |      |        |      |      |
| 光ケーブル成端            | SM4C                           |    |       |         |            |      |        |      | 単-9号 |
|                    |                                | 箇所 | 1     | 33,840  | 33,840     |      |        |      |      |

## 設計内訳書

| 工事名               | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事 (当 初) |    |    |         |           | 事業区分 | 電気通信設備 |       |      |
|-------------------|--------------------------------|----|----|---------|-----------|------|--------|-------|------|
|                   |                                |    |    |         |           | 工事区分 | 通信設備   | 数量増減  | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別     | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        |      |        |       |      |
| 光ケーブル試験<br>伝送損失試験 | DSF80C+SM4C                    |    |    |         |           |      |        | 単-10号 |      |
|                   |                                | 対向 | 1  | 60,770  | 60,770    |      |        |       |      |
| 光ケーブル試験<br>伝送損失試験 | SM4C                           |    |    |         |           |      |        | 単-11号 |      |
|                   |                                | 対向 | 1  | 19,340  | 19,340    |      |        |       |      |
| 光ケーブル試験<br>伝送損失試験 | SM260C                         |    |    |         |           |      |        | 単-12号 |      |
|                   |                                | 対向 | 1  | 110,500 | 110,500   |      |        |       |      |
| 光ケーブル試験<br>伝送損失試験 | DSF60C+SM4C                    |    |    |         |           |      |        | 単-13号 |      |
|                   |                                | 対向 | 1  | 50,410  | 50,410    |      |        |       |      |
| 光ケーブル試験<br>接続損失試験 | DSF80C+SM4C                    |    |    |         |           |      |        | 単-14号 |      |
|                   |                                | 対向 | 1  | 96,680  | 96,680    |      |        |       |      |
| 光ケーブル試験<br>接続損失試験 | SM4C                           |    |    |         |           |      |        | 単-15号 |      |
|                   |                                | 対向 | 1  | 26,930  | 26,930    |      |        |       |      |
| 光ケーブル試験<br>接続損失試験 | SM260C                         |    |    |         |           |      |        | 単-16号 |      |
|                   |                                | 対向 | 1  | 186,500 | 186,500   |      |        |       |      |
| 光ケーブル試験<br>接続損失試験 | DSF60C+SM4C                    |    |    |         |           |      |        | 単-17号 |      |
|                   |                                | 対向 | 1  | 82,870  | 82,870    |      |        |       |      |
| 光ケーブル撤去工          |                                |    |    |         |           |      |        |       |      |
|                   |                                | 式  | 1  |         | 2,248,850 |      |        |       |      |
| 光架空配線撤去           | DSF80C+SM4C                    |    |    |         |           |      |        | 単-18号 |      |
|                   |                                | 径間 | 26 | 15,900  | 413,400   |      |        |       |      |
| 光架空配線撤去           | SM80C                          |    |    |         |           |      |        | 単-19号 |      |
|                   |                                | 径間 | 13 | 15,900  | 206,700   |      |        |       |      |
| 光架空配線撤去           | SM260C                         |    |    |         |           |      |        | 単-20号 |      |
|                   |                                | 径間 | 26 | 19,050  | 495,300   |      |        |       |      |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事 (当 初) |    |     |        |         | 事業区分 | 電気通信設備 |       |  |
|---------------|--------------------------------|----|-----|--------|---------|------|--------|-------|--|
|               |                                |    |     |        |         | 工事区分 | 通信設備   |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減   | 摘要    |  |
| 光架空配線撤去       | DSF60C+SM4C                    |    |     |        |         |      |        | 単-21号 |  |
|               |                                | 径間 | 26  | 15,900 | 413,400 |      |        |       |  |
| 光地中配線撤去       | DSF80C+SM4C                    |    |     |        |         |      |        | 単-22号 |  |
|               |                                | m  | 428 | 210    | 89,880  |      |        |       |  |
| 光地中配線撤去       | SM80C                          |    |     |        |         |      |        | 単-23号 |  |
|               |                                | m  | 9   | 210    | 1,890   |      |        |       |  |
| 光地中配線撤去       | SM260C                         |    |     |        |         |      |        | 単-24号 |  |
|               |                                | m  | 16  | 254.9  | 4,078   |      |        |       |  |
| 光地中配線撤去       | DSF60C+SM4C                    |    |     |        |         |      |        | 単-25号 |  |
|               |                                | m  | 959 | 210    | 201,390 |      |        |       |  |
| 光屋外配線撤去       | DSF80C+SM4C                    |    |     |        |         |      |        | 単-26号 |  |
|               |                                | m  | 11  | 344.9  | 3,793   |      |        |       |  |
| 光屋外配線撤去       | SM80C                          |    |     |        |         |      |        | 単-27号 |  |
|               |                                | m  | 11  | 344.9  | 3,793   |      |        |       |  |
| 光屋外配線撤去       | SM260C                         |    |     |        |         |      |        | 単-28号 |  |
|               |                                | m  | 11  | 404.9  | 4,453   |      |        |       |  |
| 光屋外配線撤去       | DSF60C+SM4C                    |    |     |        |         |      |        | 単-29号 |  |
|               |                                | m  | 11  | 344.9  | 3,793   |      |        |       |  |
| 自営柱撤去         | 鋼管柱                            |    |     |        |         |      |        | 単-30号 |  |
|               |                                | 本  | 6   | 15,830 | 94,980  |      |        |       |  |
| メッセンジャーワイヤー撤去 |                                |    |     |        |         |      |        | 単-31号 |  |
|               |                                | 径間 | 26  | 12,000 | 312,000 |      |        |       |  |
| 仮設工           |                                |    |     |        |         |      |        |       |  |
|               |                                | 式  | 1   |        | 442,320 |      |        |       |  |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事 (当 初) |      |    |    |        | 事業区分       | 電気通信設備 |      |       |
|---------------|--------------------------------|------|----|----|--------|------------|--------|------|-------|
|               |                                |      |    |    |        | 工事区分       | 通信設備   |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額         | 数量増減   | 金額増減 | 摘要    |
| 交通管理工         |                                |      | 式  | 1  |        | 442,320    |        |      |       |
| 交通誘導警備員       |                                | 資格あり | 人日 | 8  | 19,590 | 156,720    |        |      | 単-32号 |
| 交通誘導警備員       |                                | 資格なし | 人日 | 16 | 17,850 | 285,600    |        |      | 単-33号 |
| 直接工事費         |                                |      | 式  | 1  |        | 15,081,256 |        |      |       |
| 共通仮設費         |                                |      | 式  | 1  |        | 1,356,000  |        |      |       |
| 共通仮設費（率計上）    |                                |      | 式  | 1  |        | 1,356,000  |        |      |       |
| 純工事費          |                                |      | 式  | 1  |        | 16,437,256 |        |      |       |
| 現場管理費         |                                |      | 式  | 1  |        | 8,754,000  |        |      |       |
| 工事原価          |                                |      | 式  | 1  |        | 54,250,027 |        |      |       |
| 一般管理費等        |                                |      | 式  | 1  |        | 9,099,973  |        |      |       |
| 工事価格          |                                |      | 式  | 1  |        | 63,350,000 |        |      |       |
| 消費税相当額        |                                |      | 式  | 1  |        | 6,335,000  |        |      |       |

# 設計内訳書

|               |                                |    |    |    |            |      |        |    |  |
|---------------|--------------------------------|----|----|----|------------|------|--------|----|--|
| 工事名           | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事 (当 初) |    |    |    |            | 事業区分 | 電気通信設備 |    |  |
|               |                                |    |    |    |            | 工事区分 | 通信設備   |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減   | 摘要 |  |
| 工事費計          |                                | 式  | 1  |    | 69,685,000 |      |        |    |  |
|               |                                |    |    |    |            |      |        |    |  |

## 設計内訳書

| 工事名               | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事 (当 初) |    |     |         |           | 事業区分 | 電気通信設備 |      |      |
|-------------------|--------------------------------|----|-----|---------|-----------|------|--------|------|------|
|                   |                                |    |     |         |           | 工事区分 | 通信設備   | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別     | 規格                             | 単位 | 数量  | 単価      | 金額        |      |        |      | 摘要   |
| 通信設備<br>(築瀬地区)    |                                | 式  | 1   |         | 3,266,764 |      |        |      |      |
| 有線通信設備工           |                                | 式  | 1   |         | 3,156,184 |      |        |      |      |
| 光ケーブル敷設工          |                                | 式  | 1   |         | 2,610,080 |      |        |      |      |
| 光地中配線             | SM200C                         | m  | 816 | 2,530   | 2,064,480 |      |        |      | 単-1号 |
| 光ケーブル接続<br>直線接続   | SM200C                         | 箇所 | 2   | 124,300 | 248,600   |      |        |      | 単-2号 |
| 光ケーブル試験<br>伝送損失試験 | SM200C                         | 対向 | 1   | 110,500 | 110,500   |      |        |      | 単-3号 |
| 光ケーブル試験<br>接続損失試験 | SM200C                         | 対向 | 1   | 186,500 | 186,500   |      |        |      | 単-4号 |
| 光ケーブル撤去工          |                                | 式  | 1   |         | 546,104   |      |        |      |      |
| 光架空配線撤去           | SM200C                         | 径間 | 12  | 19,050  | 228,600   |      |        |      | 単-5号 |
| 光屋外配線撤去           | SM200C                         | m  | 11  | 404.9   | 4,453     |      |        |      | 単-6号 |
| 光地中配線撤去           | SM200C                         | m  | 539 | 254.9   | 137,391   |      |        |      | 単-7号 |
| 自営柱撤去             | 鋼管柱                            | 本  | 2   | 15,830  | 31,660    |      |        |      | 単-8号 |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事<br>(当 初) |    |    |         |             | 事業区分 | 電気通信設備 |       |      |
|---------------|-----------------------------------|----|----|---------|-------------|------|--------|-------|------|
|               |                                   |    |    |         |             | 工事区分 | 通信設備   | 数量増減  | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価      | 金額          |      |        |       |      |
| メッセンジャーワイヤー撤去 |                                   | 径間 | 12 | 12, 000 | 144, 000    |      |        | 単-9号  |      |
|               |                                   | 式  | 1  |         | 110, 580    |      |        |       |      |
| 仮設工           |                                   | 式  | 1  |         | 110, 580    |      |        |       |      |
|               |                                   | 式  | 1  |         | 110, 580    |      |        |       |      |
| 交通管理工         | 資格あり                              | 人日 | 2  | 19, 590 | 39, 180     |      |        | 単-10号 |      |
|               |                                   | 人日 | 4  | 17, 850 | 71, 400     |      |        | 単-11号 |      |
| 交通誘導警備員       | 資格なし                              | 式  | 1  |         | 3, 266, 764 |      |        |       |      |
|               |                                   | 式  | 1  |         | 553, 000    |      |        |       |      |
| 直接工事費         |                                   | 式  | 1  |         | 553, 000    |      |        |       |      |
|               |                                   | 式  | 1  |         | 3, 819, 764 |      |        |       |      |
| 共通仮設費         |                                   | 式  | 1  |         | 2, 568, 000 |      |        |       |      |
|               |                                   | 式  | 1  |         | 6, 387, 764 |      |        |       |      |
| 共通仮設費（率計上）    |                                   | 式  | 1  |         |             |      |        |       |      |
|               |                                   | 式  | 1  |         |             |      |        |       |      |
| 純工事費          |                                   | 式  | 1  |         |             |      |        |       |      |
|               |                                   | 式  | 1  |         |             |      |        |       |      |
| 現場管理費         |                                   | 式  | 1  |         |             |      |        |       |      |
|               |                                   | 式  | 1  |         |             |      |        |       |      |
| 工事原価          |                                   | 式  | 1  |         |             |      |        |       |      |
|               |                                   | 式  | 1  |         |             |      |        |       |      |
|               |                                   |    |    |         |             |      |        |       |      |

## 設計内訳書

| 工事名                | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事 (当 初) |    |       |         |           | 事業区分 | 電気通信設備 |      |      |
|--------------------|--------------------------------|----|-------|---------|-----------|------|--------|------|------|
|                    |                                |    |       |         |           | 工事区分 | 通信設備   | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                             | 単位 | 数量    | 単価      | 金額        |      |        |      | 摘要   |
| 通信設備<br>(下古山・茂原地区) |                                | 式  | 1     |         | 7,095,664 |      |        |      |      |
| 有線通信設備工            |                                | 式  | 1     |         | 6,985,084 |      |        |      |      |
| 光ケーブル敷設工           |                                | 式  | 1     |         | 5,583,750 |      |        |      |      |
| 光地中配線              | SM200C                         | m  | 1,915 | 2,530   | 4,844,950 |      |        |      | 単-1号 |
| 光ケーブル接続            | SM200C                         | 箇所 | 3     | 124,300 | 372,900   |      |        |      | 単-2号 |
| 接続クロージャ            |                                | 組  | 1     | 68,900  | 68,900    |      |        |      | 単-3号 |
| 光ケーブル試験<br>伝送損失試験  | SM200C                         | 対向 | 1     | 110,500 | 110,500   |      |        |      | 単-4号 |
| 光ケーブル試験<br>接続損失試験  | SM200C                         | 対向 | 1     | 186,500 | 186,500   |      |        |      | 単-5号 |
| 光ケーブル撤去工           |                                | 式  | 1     |         | 1,401,334 |      |        |      |      |
| 光地中配線撤去            | SM200C                         | m  | 389   | 254.9   | 99,156    |      |        |      | 単-6号 |
| 光架空配線撤去            | SM200C                         | 径間 | 39    | 19,050  | 742,950   |      |        |      | 単-7号 |
| 光屋外配線撤去            | SM200C                         | m  | 14    | 404.9   | 5,668     |      |        |      | 単-8号 |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事 (当 初) |    |    |        |            | 事業区分 | 電気通信設備 |       |  |
|---------------|--------------------------------|----|----|--------|------------|------|--------|-------|--|
|               |                                |    |    |        |            | 工事区分 | 通信設備   |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減   | 摘要    |  |
| 自営柱撤去         | コンクリート柱                        | 本  | 2  | 42,780 | 85,560     |      |        | 単-9号  |  |
|               |                                | 径間 | 39 | 12,000 | 468,000    |      |        | 単-10号 |  |
| 仮設工           |                                | 式  | 1  |        | 110,580    |      |        |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |        | 110,580    |      |        |       |  |
| 交通管理工         |                                | 式  | 1  |        | 110,580    |      |        |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |        | 110,580    |      |        |       |  |
| 交通誘導警備員       | 資格あり                           | 人日 | 2  | 19,590 | 39,180     |      |        | 単-11号 |  |
|               |                                | 人日 | 4  | 17,850 | 71,400     |      |        | 単-12号 |  |
| 直接工事費         |                                | 式  | 1  |        | 7,095,664  |      |        |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |        | 931,000    |      |        |       |  |
| 共通仮設費         |                                | 式  | 1  |        | 931,000    |      |        |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |        | 931,000    |      |        |       |  |
| 純工事費          |                                | 式  | 1  |        | 8,026,664  |      |        |       |  |
|               |                                | 式  | 1  |        | 4,793,000  |      |        |       |  |
| 工事原価          |                                | 式  | 1  |        | 12,819,664 |      |        |       |  |

## 設計内訳書

| 工事名               | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事 (当 初) |    |       |         |           | 事業区分 | 電気通信設備 |      |      |
|-------------------|--------------------------------|----|-------|---------|-----------|------|--------|------|------|
|                   |                                |    |       |         |           | 工事区分 | 通信設備   | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別     | 規格                             | 単位 | 数量    | 単価      | 金額        |      |        |      | 摘要   |
| 通信設備<br>(喜沢地区)    |                                | 式  | 1     |         | 5,234,343 |      |        |      |      |
| 有線通信設備工           |                                | 式  | 1     |         | 4,957,893 |      |        |      |      |
| 光ケーブル敷設工          |                                | 式  | 1     |         | 3,718,220 |      |        |      |      |
| 光地中配線             | SM200C                         |    |       |         |           |      |        |      | 単-1号 |
|                   |                                | m  | 1,254 | 2,530   | 3,172,620 |      |        |      |      |
| 光ケーブル接続<br>直線接続   | SM200C                         |    |       |         |           |      |        |      | 単-2号 |
|                   |                                | 箇所 | 2     | 124,300 | 248,600   |      |        |      |      |
| 光ケーブル試験<br>伝送損失試験 | SM200C                         |    |       |         |           |      |        |      | 単-3号 |
|                   |                                | 対向 | 1     | 110,500 | 110,500   |      |        |      |      |
| 光ケーブル試験<br>接続損失試験 | SM200C                         |    |       |         |           |      |        |      | 単-4号 |
|                   |                                | 対向 | 1     | 186,500 | 186,500   |      |        |      |      |
| 光ケーブル撤去工          |                                |    |       |         |           |      |        |      |      |
|                   |                                | 式  | 1     |         | 1,239,673 |      |        |      |      |
| 光架空配線撤去           | SM200C                         |    |       |         |           |      |        |      | 単-5号 |
|                   |                                | 径間 | 37    | 19,050  | 704,850   |      |        |      |      |
| 光屋外配線撤去           | SM200C                         |    |       |         |           |      |        |      | 単-6号 |
|                   |                                | m  | 13    | 404.9   | 5,263     |      |        |      |      |
| 自営柱撤去             | コンクリート柱                        |    |       |         |           |      |        |      | 単-7号 |
|                   |                                | 本  | 2     | 42,780  | 85,560    |      |        |      |      |
| メッセンジャーワイヤー撤去     |                                |    |       |         |           |      |        |      | 単-8号 |
|                   |                                | 径間 | 37    | 12,000  | 444,000   |      |        |      |      |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 国道 4 号宇都宮国道光ケーブル移設工事 (当 初) |    |    |        |           | 事業区分 | 電気通信設備 |       |  |
|---------------|--------------------------------|----|----|--------|-----------|------|--------|-------|--|
|               |                                |    |    |        |           | 工事区分 | 通信設備   |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減   | 摘要    |  |
| 仮設工           |                                | 式  | 1  |        | 276,450   |      |        |       |  |
| 交通管理工         |                                | 式  | 1  |        | 276,450   |      |        |       |  |
| 交通誘導警備員       | 資格あり                           | 人日 | 5  | 19,590 | 97,950    |      |        | 単-9号  |  |
| 交通誘導警備員       | 資格なし                           | 人日 | 10 | 17,850 | 178,500   |      |        | 単-10号 |  |
| 直接工事費         |                                | 式  | 1  |        | 5,234,343 |      |        |       |  |
| 共通仮設費         |                                | 式  | 1  |        | 830,000   |      |        |       |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                                | 式  | 1  |        | 830,000   |      |        |       |  |
| 純工事費          |                                | 式  | 1  |        | 6,064,343 |      |        |       |  |
| 現場管理費         |                                | 式  | 1  |        | 3,787,000 |      |        |       |  |
| 工事原価          |                                | 式  | 1  |        | 9,851,343 |      |        |       |  |
|               |                                |    |    |        |           |      |        |       |  |

# 1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3           |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000002000 |

|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|----------------------|-------|-------------------------|----|----|-------|---------|-----|-------|
| 単一1号                 | 光地中配線 | DSF80+SM4C              | 単位 | m  | 数量    | 1       | 単価  | 2,940 |
| 名称                   |       | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額      | 摘要  |       |
| 光ケーブル                |       | DSF80C+SM4C WB型 ノンメタリック | m  | 1  | 2,520 | 2,520   |     |       |
| ※上記の材料費は歩掛見積参考資料公表対象 |       |                         |    |    |       |         |     |       |
| 光ケーブル配線              |       | 地中管内配線 18mm以下 新設        | m  | 1  | 419.9 | 419.9   |     |       |
| 計                    |       |                         |    |    |       | 2,939.9 |     |       |
| 単価                   |       |                         |    |    |       | 2,940   | 円／m |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |

## 1 次単価表

| 1 次単価表  |       |                  |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |  |
|---------|-------|------------------|----|----|-------|----------------------------|-----|-----------------------------------------|--|
| 単一2号    | 光地中配線 | SM4C             | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価  | 749.9                                   |  |
| 名称      |       | 規格               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要  |                                         |  |
| 光ケーブル   |       | SM4C WB型 ノンメタリック | m  | 1  | 420   | 420                        |     |                                         |  |
| 光ケーブル配線 |       | 地中管内配線 11mm以下 新設 | m  | 1  | 329.9 | 329.9                      |     |                                         |  |
| 計       |       |                  |    |    |       | 749.9                      |     |                                         |  |
| 単価      |       |                  |    |    |       | 749.9                      | 円／m |                                         |  |

|         |       |                    |    |    |       |                            |                                         |       |
|---------|-------|--------------------|----|----|-------|----------------------------|-----------------------------------------|-------|
|         |       |                    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |       |
| 単-3号    | 光地中配線 | SM260C             | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                      | 3,270 |
| 名称      |       | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                      |       |
| 光ケーブル   |       | SM260C WB型 ノンメタリック | m  | 1  | 2,760 | 2,760                      |                                         |       |
| 光ケーブル配線 |       | 地中管内配線 24mm以下 新設   | m  | 1  | 509.8 | 509.8                      |                                         |       |
| 計       |       |                    |    |    |       | 3,269.8                    |                                         |       |
| 単価      |       |                    |    |    |       | 3,270                      | 円／m                                     |       |

# 1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3           |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000002000 |

|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|----------------------|-------|-------------------------|----|----|-------|---------|-----|-------|
| 単一4号                 | 光地中配線 | DSF60+SM4C              | 単位 | m  | 数量    | 1       | 単価  | 2,520 |
| 名称                   |       | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額      | 摘要  |       |
| 光ケーブル                |       | DSF60C+SM4C WB型 ノンメタリック | m  | 1  | 2,100 | 2,100   |     |       |
| ※上記の材料費は歩掛見積参考資料公表対象 |       |                         |    |    |       |         |     |       |
| 光ケーブル配線              |       | 地中管内配線 18mm以下 新設        | m  | 1  | 419.9 | 419.9   |     |       |
| 計                    |       |                         |    |    |       | 2,519.9 |     |       |
| 単価                   |       |                         |    |    |       | 2,520   | 円／m |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |
|                      |       |                         |    |    |       |         |     |       |

## 1 次単価表

|           |                 |                    |    |    |        |                            |                                         |
|-----------|-----------------|--------------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|           |                 |                    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一5号      | 光ケーブル接続<br>直線接続 | DSF80C+SM4C        | 単位 | 箇所 | 数量     | 1                          | 単価<br>82,870                            |
| 名称        |                 | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル直線接続 |                 | 25ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所 | 箇所 | 1  | 82,870 | 82,870                     |                                         |
| 計         |                 |                    |    |    |        | 82,870                     |                                         |
| 単価        |                 |                    |    |    |        | 82,870                     | 円/箇所                                    |
|           |                 |                    |    |    |        |                            |                                         |

|           |                 |                   |    |    |        |                            |                                         |
|-----------|-----------------|-------------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|           |                 |                   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一6号      | 光ケーブル接続<br>直線接続 | SM4C              | 単位 | 箇所 | 数量     | 1                          | 単価<br>52,480                            |
| 名称        |                 | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル直線接続 |                 | 5ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所 | 箇所 | 1  | 52,480 | 52,480                     |                                         |
| 計         |                 |                   |    |    |        | 52,480                     |                                         |
| 単価        |                 |                   |    |    |        | 52,480                     | 円/箇所                                    |
|           |                 |                   |    |    |        |                            |                                         |

## 1 次単価表

|           |                 |                    |    |    |         |                            |                                         |
|-----------|-----------------|--------------------|----|----|---------|----------------------------|-----------------------------------------|
|           |                 |                    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一7号      | 光ケーブル接続<br>直線接続 | SM260C             | 単位 | 箇所 | 数量      | 1                          | 単価<br>124,300                           |
| 名称        |                 | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル直線接続 |                 | 50テープ (心) 以下 0本/箇所 | 箇所 | 1  | 124,300 | 124,300                    |                                         |
| 計         |                 |                    |    |    |         | 124,300                    |                                         |
| 単価        |                 |                    |    |    |         | 124,300                    | 円/箇所                                    |
|           |                 |                    |    |    |         |                            |                                         |

|           |                 |                    |    |    |        |                            |                                         |
|-----------|-----------------|--------------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|           |                 |                    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一8号      | 光ケーブル接続<br>直線接続 | DSF60C+SM4C        | 単位 | 箇所 | 数量     | 1                          | 単価<br>75,960                            |
| 名称        |                 | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル直線接続 |                 | 20テープ (心) 以下 0本/箇所 | 箇所 | 1  | 75,960 | 75,960                     |                                         |
| 計         |                 |                    |    |    |        | 75,960                     |                                         |
| 単価        |                 |                    |    |    |        | 75,960                     | 円/箇所                                    |
|           |                 |                    |    |    |        |                            |                                         |

## 1 次単価表

|         |         |                          |    |    |        |                            |                                         |
|---------|---------|--------------------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|         |         |                          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一9号    | 光ケーブル成端 | SM4C                     | 単位 | 箇所 | 数量     | 1                          | 単価<br>33,840                            |
| 名称      |         | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル成端 |         | 57-7 <sup>φ</sup> (心) 以下 | 箇所 | 1  | 33,840 | 33,840                     |                                         |
| 計       |         |                          |    |    |        | 33,840                     |                                         |
| 単価      |         |                          |    |    |        | 33,840                     | 円／箇所                                    |
|         |         |                          |    |    |        |                            |                                         |

|             |                   |             |    |    |        |                            |                                         |
|-------------|-------------------|-------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|             |                   |             |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一10号       | 光ケーブル試験<br>伝送損失試験 | DSF80C+SM4C | 単位 | 対向 | 数量     | 1                          | 単価<br>60,770                            |
| 名称          |                   | 規格          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル伝送損失試験 |                   | 100心以下      | 方向 | 1  | 60,770 | 60,770                     |                                         |
| 計           |                   |             |    |    |        | 60,770                     |                                         |
| 単価          |                   |             |    |    |        | 60,770                     | 円／対向                                    |
|             |                   |             |    |    |        |                            |                                         |

## 1 次単価表

|             |                   |       |    |    |        |                            |                                         |
|-------------|-------------------|-------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|             |                   |       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一11号       | 光ケーブル試験<br>伝送損失試験 | SM4C  | 単位 | 対向 | 数量     | 1                          | 単価<br>19,340                            |
| 名称          |                   | 規格    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル伝送損失試験 |                   | 20心以下 | 方向 | 1  | 19,340 | 19,340                     |                                         |
| 計           |                   |       |    |    |        | 19,340                     |                                         |
| 単価          |                   |       |    |    |        | 19,340                     | 円／対向                                    |
|             |                   |       |    |    |        |                            |                                         |

|             |                   |        |    |    |         |                            |                                         |
|-------------|-------------------|--------|----|----|---------|----------------------------|-----------------------------------------|
|             |                   |        |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一12号       | 光ケーブル試験<br>伝送損失試験 | SM260C | 単位 | 対向 | 数量      | 1                          | 単価<br>110,500                           |
| 名称          |                   | 規格     | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル伝送損失試験 |                   | 200心以下 | 方向 | 1  | 110,500 | 110,500                    |                                         |
| 計           |                   |        |    |    |         | 110,500                    |                                         |
| 単価          |                   |        |    |    |         | 110,500                    | 円／対向                                    |
|             |                   |        |    |    |         |                            |                                         |

## 1 次単価表

|             |                   |             |    |    |        |                            |                                         |
|-------------|-------------------|-------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|             |                   |             |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一13号       | 光ケーブル試験<br>伝送損失試験 | DSF60C+SM4C | 単位 | 対向 | 数量     | 1                          | 単価<br>50,410                            |
| 名称          |                   | 規格          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル伝送損失試験 |                   | 80心以下       | 方向 | 1  | 50,410 | 50,410                     |                                         |
| 計           |                   |             |    |    |        | 50,410                     |                                         |
| 単価          |                   |             |    |    |        | 50,410                     | 円／対向                                    |
|             |                   |             |    |    |        |                            |                                         |

|             |                   |             |    |    |        |                            |                                         |
|-------------|-------------------|-------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|             |                   |             |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一14号       | 光ケーブル試験<br>接続損失試験 | DSF80C+SM4C | 単位 | 対向 | 数量     | 1                          | 単価<br>96,680                            |
| 名称          |                   | 規格          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル接続損失試験 |                   | 100心以下      | 対向 | 1  | 96,680 | 96,680                     |                                         |
| 計           |                   |             |    |    |        | 96,680                     |                                         |
| 単価          |                   |             |    |    |        | 96,680                     | 円／対向                                    |
|             |                   |             |    |    |        |                            |                                         |

## 1 次単価表

|             |                   |       |    |    |        |                            |                                         |
|-------------|-------------------|-------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|             |                   |       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一15号       | 光ケーブル試験<br>接続損失試験 | SM4C  | 単位 | 対向 | 数量     | 1                          | 単価<br>26,930                            |
| 名称          |                   | 規格    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル接続損失試験 |                   | 20心以下 | 対向 | 1  | 26,930 | 26,930                     |                                         |
| 計           |                   |       |    |    |        | 26,930                     |                                         |
| 単価          |                   |       |    |    |        | 26,930                     | 円／対向                                    |
|             |                   |       |    |    |        |                            |                                         |

|             |                   |        |    |    |         |                            |                                         |
|-------------|-------------------|--------|----|----|---------|----------------------------|-----------------------------------------|
|             |                   |        |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一16号       | 光ケーブル試験<br>接続損失試験 | SM260C | 単位 | 対向 | 数量      | 1                          | 単価<br>186,500                           |
| 名称          |                   | 規格     | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル接続損失試験 |                   | 200心以下 | 対向 | 1  | 186,500 | 186,500                    |                                         |
| 計           |                   |        |    |    |         | 186,500                    |                                         |
| 単価          |                   |        |    |    |         | 186,500                    | 円／対向                                    |
|             |                   |        |    |    |         |                            |                                         |

## 1 次単価表

|             |                   |             |    |    |        |                            |                                         |
|-------------|-------------------|-------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|             |                   |             |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一17号       | 光ケーブル試験<br>接続損失試験 | DSF60C+SM4C | 単位 | 対向 | 数量     | 1                          | 単価<br>82,870                            |
| 名称          |                   | 規格          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル接続損失試験 |                   | 80心以下       | 対向 | 1  | 82,870 | 82,870                     |                                         |
| 計           |                   |             |    |    |        | 82,870                     |                                         |
| 単価          |                   |             |    |    |        | 82,870                     | 円／対向                                    |
|             |                   |             |    |    |        |                            |                                         |

|           |         |                     |    |    |        |                            |                                         |
|-----------|---------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|           |         |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一18号     | 光架空配線撤去 | DSF80C+SM4C         | 単位 | 径間 | 数量     | 1                          | 単価<br>15,900                            |
| 名称        |         | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル架空配線 |         | 18mm以下 撤去(不使用) 補正無し | 径間 | 1  | 15,900 | 15,900                     |                                         |
| 計         |         |                     |    |    |        | 15,900                     |                                         |
| 単価        |         |                     |    |    |        | 15,900                     | 円／径間                                    |
|           |         |                     |    |    |        |                            |                                         |

## 1 次単価表

|           |         |                     |    |    |        |                            |                                         |
|-----------|---------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|           |         |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一19号     | 光架空配線撤去 | SM80C               | 単位 | 径間 | 数量     | 1                          | 単価<br>15,900                            |
| 名称        |         | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル架空配線 |         | 18mm以下 撤去(不使用) 補正無し | 径間 | 1  | 15,900 | 15,900                     |                                         |
| 計         |         |                     |    |    |        | 15,900                     |                                         |
| 単価        |         |                     |    |    |        | 15,900                     | 円／径間                                    |
|           |         |                     |    |    |        |                            |                                         |

|           |         |                     |    |    |        |                            |                                         |
|-----------|---------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|           |         |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一20号     | 光架空配線撤去 | SM260C              | 単位 | 径間 | 数量     | 1                          | 単価<br>19,050                            |
| 名称        |         | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル架空配線 |         | 24mm以下 撤去(不使用) 補正無し | 径間 | 1  | 19,050 | 19,050                     |                                         |
| 計         |         |                     |    |    |        | 19,050                     |                                         |
| 単価        |         |                     |    |    |        | 19,050                     | 円／径間                                    |
|           |         |                     |    |    |        |                            |                                         |

## 1 次単価表

|           |         |                     |    |    |        |                            |                                         |
|-----------|---------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|           |         |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一21号     | 光架空配線撤去 | DSF60C+SM4C         | 単位 | 径間 | 数量     | 1                          | 単価<br>15,900                            |
| 名称        |         | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル架空配線 |         | 18mm以下 撤去(不使用) 補正無し | 径間 | 1  | 15,900 | 15,900                     |                                         |
| 計         |         |                     |    |    |        | 15,900                     |                                         |
| 単価        |         |                     |    |    |        | 15,900                     | 円／径間                                    |
|           |         |                     |    |    |        |                            |                                         |

|         |         |                       |    |    |     |                            |                                         |
|---------|---------|-----------------------|----|----|-----|----------------------------|-----------------------------------------|
|         |         |                       |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一22号   | 光地中配線撤去 | DSF80C+SM4C           | 単位 | m  | 数量  | 1                          | 単価<br>210                               |
| 名称      |         | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                      |
| 光ケーブル配線 |         | 地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用) | m  | 1  | 210 | 210                        |                                         |
| 計       |         |                       |    |    |     | 210                        |                                         |
| 単価      |         |                       |    |    |     | 210                        | 円／m                                     |
|         |         |                       |    |    |     |                            |                                         |

## 1 次単価表

| 1 次単価表  |         |                       |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |  |
|---------|---------|-----------------------|----|----|-----|----------------------------|-----|-----------------------------------------|--|
| 単一23号   | 光地中配線撤去 | SM80C                 | 単位 | m  | 数量  | 1                          | 単価  | 210                                     |  |
| 名称      |         | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要  |                                         |  |
| 光ケーブル配線 |         | 地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用) | m  | 1  | 210 | 210                        |     |                                         |  |
| 計       |         |                       |    |    |     | 210                        |     |                                         |  |
| 単価      |         |                       |    |    |     | 210                        | 円／m |                                         |  |
|         |         |                       |    |    |     |                            |     |                                         |  |

|         |         |                       |    |    |        |                            |                                          |        |
|---------|---------|-----------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|         |         |                       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00000002000 |        |
| 単一24号   | 光地中配線撤去 | SM260C                | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 254. 9 |
| 名称      |         | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 光ケーブル配線 |         | 地中管内配線 24mm以下 撤去(不使用) | m  | 1  | 254. 9 | 254. 9                     |                                          |        |
| 計       |         |                       |    |    |        | 254. 9                     |                                          |        |
| 単価      |         |                       |    |    |        | 254. 9                     | 円／m                                      |        |
|         |         |                       |    |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

| 1 次単価表  |         |                       |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00000002000 |  |
|---------|---------|-----------------------|----|----|-----|----------------------------|-----|------------------------------------------|--|
| 単－25号   | 光地中配線撤去 | DSF60C+SM4C           | 単位 | m  | 数量  | 1                          | 単価  | 210                                      |  |
| 名称      |         | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要  |                                          |  |
| 光ケーブル配線 |         | 地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用) | m  | 1  | 210 | 210                        |     |                                          |  |
| 計       |         |                       |    |    |     | 210                        |     |                                          |  |
| 単価      |         |                       |    |    |     | 210                        | 円／m |                                          |  |
|         |         |                       |    |    |     |                            |     |                                          |  |

|         |         |                         |    |    |       |                            |                                         |       |
|---------|---------|-------------------------|----|----|-------|----------------------------|-----------------------------------------|-------|
|         |         |                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |       |
| 単-26号   | 光屋外配線撤去 | DSF80C+SM4C             | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                      | 344.9 |
| 名称      |         | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                      |       |
| 光ケーブル配線 |         | 屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用) | m  | 1  | 344.9 | 344.9                      |                                         |       |
| 計       |         |                         |    |    |       | 344.9                      |                                         |       |
| 単価      |         |                         |    |    |       | 344.9                      | 円／m                                     |       |
|         |         |                         |    |    |       |                            |                                         |       |

## 1 次単価表

| 1 次単価表  |         |                         |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 3            |        |
|---------|---------|-------------------------|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
|         |         |                         |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2026. 3            |        |
|         |         |                         |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000002000 |        |
| 単一27号   | 光屋外配線撤去 | SM80C                   | 単位 | m  | 数量     | 1      | 単価                 | 344. 9 |
| 名称      |         | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                 |        |
| 光ケーブル配線 |         | 屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用) | m  | 1  | 344. 9 | 344. 9 |                    |        |
| 計       |         |                         |    |    |        | 344. 9 |                    |        |
| 単価      |         |                         |    |    |        | 344. 9 | 円／m                |        |
|         |         |                         |    |    |        |        |                    |        |

|         |         |                         |    |    |        |                            |                                          |        |
|---------|---------|-------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|         |         |                         |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00000002000 |        |
| 単一28号   | 光屋外配線撤去 | SM260C                  | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 404. 9 |
| 名称      |         | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 光ケーブル配線 |         | 屋内屋外管内配線 24mm以下 撤去(不使用) | m  | 1  | 404. 9 | 404. 9                     |                                          |        |
| 計       |         |                         |    |    |        | 404. 9                     |                                          |        |
| 単価      |         |                         |    |    |        | 404. 9                     | 円／m                                      |        |
|         |         |                         |    |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

| 1 次単価表  |         |                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |  |
|---------|---------|-------------------------|----|----|-------|----------------------------|-----|-----------------------------------------|--|
| 単一29号   | 光屋外配線撤去 | DSF60C+SM4C             | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価  | 344.9                                   |  |
| 名称      |         | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要  |                                         |  |
| 光ケーブル配線 |         | 屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用) | m  | 1  | 344.9 | 344.9                      |     |                                         |  |
| 計       |         |                         |    |    |       | 344.9                      |     |                                         |  |
| 単価      |         |                         |    |    |       | 344.9                      | 円／m |                                         |  |
|         |         |                         |    |    |       |                            |     |                                         |  |

|                |       |                               |    |    |        |                            |                                         |        |
|----------------|-------|-------------------------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|--------|
|                |       |                               |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |        |
| 単一30号          | 自営柱撤去 | 鋼管柱                           | 単位 | 本  | 数量     | 1                          | 単価                                      | 15,830 |
| 名称             |       | 規格                            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |        |
| 道路照明灯撤去<br>鋼管柱 |       | 高さ:GL8～12m 重量:350kg以下<br>割増なし | 基  | 1  | 15,830 | 15,830                     |                                         |        |
| 計              |       |                               |    |    |        | 15,830                     |                                         |        |
| 単価             |       |                               |    |    |        | 15,830                     | 円／本                                     |        |
|                |       |                               |    |    |        |                            |                                         |        |

## 1 次単価表

|       |               |                     |    |    |        |                            |                                         |
|-------|---------------|---------------------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|       |               |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一31号 | メッセンジャーワイヤー撤去 |                     | 単位 | 径間 | 数量     | 1                          | 単価<br>12,000                            |
| 名称    |               | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 架線    |               | 仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) | 径間 | 1  | 12,000 | 12,000                     |                                         |
| 計     |               |                     |    |    |        | 12,000                     |                                         |
| 単価    |               |                     |    |    |        | 12,000                     | 円／径間                                    |
|       |               |                     |    |    |        |                            |                                         |

|           |         |      |    |    |        |                            |                                         |
|-----------|---------|------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
|           |         |      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00000002000 |
| 単一32号     | 交通誘導警備員 | 資格あり | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価<br>19,590                            |
| 名称        |         | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 交通誘導警備員 A |         |      | 人  | 1  | 19,584 | 19,584                     |                                         |
| 計         |         |      |    |    |        | 19,584                     |                                         |
| 単価        |         |      |    |    |        | 19,590                     | 円／人日                                    |
|           |         |      |    |    |        |                            |                                         |

1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3           |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3           |
| 労務調整係数 | 1.000-00000002000 |

|          |         |      |    |    |        |        |      |        |
|----------|---------|------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単一33号    | 交通誘導警備員 | 資格なし | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 17,850 |
| 名称       |         | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 交通誘導警備員B |         |      | 人  | 1  | 17,850 | 17,850 |      |        |
| 計        |         |      |    |    |        | 17,850 |      |        |
| 単価       |         |      |    |    |        | 17,850 | 円／人日 |        |
|          |         |      |    |    |        |        |      |        |
|          |         |      |    |    |        |        |      |        |
|          |         |      |    |    |        |        |      |        |
|          |         |      |    |    |        |        |      |        |
|          |         |      |    |    |        |        |      |        |
|          |         |      |    |    |        |        |      |        |
|          |         |      |    |    |        |        |      |        |
|          |         |      |    |    |        |        |      |        |
|          |         |      |    |    |        |        |      |        |
|          |         |      |    |    |        |        |      |        |